
—  169  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 1523-2-2010

       Nomina di un nuovo membro della commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per la copertura di un 
posto di professore universitario di ruolo di prima fascia, per il settore scientifico-disciplinare IUS/10 - Diritto amministrativo 
- Facoltà di scienze della formazione.    

      (Decreto prot. n. 2105/V/001)  

 IL RETTORE 

  

 
PREMESSO CHE  con decreto rettorale prot. n. 27566/V/001 del 21.12.2009 è stata 

nominata la commissione giudicatrice per la procedura di valutazione 
comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di I 
fascia per il settore scientifico disciplinare IUS/10 – Diritto amministrativo; 

VISTO  il decreto rettorale prot. n. 677/V/001 del 13.1.2010 con il quale è stata 
accettata la rinuncia della Prof. Luisa Torchia quale componente della 
commissione giudicatrice; 

VISTA   la legge 3 luglio 1998 n. 210 che disciplina il reclutamento dei ricercatori e 
dei professori universitari di ruolo e successive modifiche; 

VISTO il D.P.R. 23 marzo 2000 n. 117 che regolamenta le modalità di espletamento 
delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei 
ricercatori; 

VISTO l’art. 1. del D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito con modificazioni della legge 
9.1.2009, n. 1 e del D.M. 27.3.2009, n.139 che regolamenta le modalità di 
espletamento delle procedure per il reclutamento dei professori universitari di 
ruolo e dei ricercatori; 

VISTO   il decreto rettorale prot. n. 12417/V/001 del 12.6.2008 pubblicato sulla G.U. – 
Serie Speciale Concorsi ed esami  – n. 48 del 20.6.2008 con il quale sono 
state indette le procedure di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 
posto di professore universitario di ruolo di I fascia; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Facoltà con cui è stato scelto il membro 
designato per la commissione; 

VISTO il decreto rettorale prot. n. 403/V/001 del 12.1.2010 con il quale sono state 
indette le elezioni suppletive per la formazione delle commissioni giudicatrici 
delle procedure di valutazione comparative per posti di I e II fascia e di 
ricercatore universitario della I tornata 2008; 

VISTO  l’esito degli scrutini effettuati il 27 gennaio 2010; 
 

DECRETA 
 

 Ai sensi ed agli effetti dell’art. 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210, dell’art. 3 del 
D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117 e dell’art. 1 del D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito con 
modificazioni della legge 9.1.2009, n. 1 e del D.M. 27.3.2009, n.139, è costituita la 
seguente commissione giudicatrice: 
 
- per la procedura a n. 1 posto di professore universitario di ruolo di I fascia: 
 
FACOLTA’ DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE 
 
n. 1 posto per il S.S.D. IUS/10 – DIRITTO AMMINISTRATIVO. 
 
Membro designato   Prof. Gallo Carlo Emanuele, ordinario presso la Facoltà di 

Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Torino – Via Sant’Ottavio, 
20 – 10124 Torino; 

Membro eletto Prof. Cartei Gian Franco, ordinario presso la Facoltà di Scienze 
Politiche dell’Università degli Studi di Firenze – Via Delle Pandette, 32 
– 50127 Firenze; 

Membro eletto Prof. Paolantonio Nino, ordinario presso la Facoltà di Economia 
dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata” –Via di Tor Vergata – 
00133 Roma; 

 



—  170  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 1523-2-2010

 

 
Membro eletto Prof. Orsoni Giorgio, ordinario presso la Facoltà di Economia 

dell’Università “Cà Foscari” di Venezia – Sestiere di Dorsoduro 1453 
Giustinian – 30123 Venezia; 

Membro eletto Prof. Pastori Giorgio, ordinario presso la Facoltà di Giurisprudenza 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – Largo Gemelli, 1 – 20123 
Milano. 

 
 

Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente decreto rettorale  
decorre il termine previsto dall'articolo 9 del decreto legge 21 aprile 1995, n. 120, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al 
rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso 
tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della commissione non sono ammesse 
istanze di ricusazione dei commissari. 

Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute 
successivamente al decreto di nomina della commissione non incidono sulla qualità di 
componente delle commissioni giudicatrici. 

Le pubblicazioni che i candidati intendono far valere ai fini della valutazione 
comparativa, con un elenco delle stesse firmato ed identico a quello allegato alla domanda 
di partecipazione, vanno inviate con apposito plico raccomandato, o consegnate a mano 
all’Università degli Studi – U.O. Gestione procedure concorsuali e  selezioni - Via Dei 
Caniana, 2- 24127 BERGAMO entro il termine perentorio di 30 gg. dalla pubblicazione 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV^ Serie Speciale - Concorsi ed esami – 
del presente decreto. 
 Le pubblicazioni che non risultino inviate, in plico raccomandato o consegnato a 
mano, nel termine previsto dal precedente primo comma non potranno essere prese in 
considerazione dalle Commissioni giudicatrici. 
 E’ facoltà dei candidati inviare le pubblicazioni a tutti i membri della commissione 
giudicatrice.  
 

   Bergamo, 29 gennaio 2010 
 Il rettore: PALEARI   

  10E001599 


